各区及开发区、保税区、滨海高新区、中新生态城服务外包主管部门，各有关企业：
　　根据《天津市促进服务外包产业发展十项措施》（津商务外包〔2017〕8号）有关内容，结合商务部重点支持的境外服务贸易类展会活动项目，市商务委决定对2018—2019年度我市已参加或计划参加的境外服务贸易类展会项目进行征集，现将有关事项通知如下：
　　一、项目征集对象
　　在我市注册的企业或机构，已于2018年参加或在2019年底前计划参加的境外主要服务贸易类展会（附件1）活动项目。如展会未在附件1所列，但对核心业务或市场拓展有重要价值的，请填写附件2，单独提出申请。
　　二、项目征集条件
　　（一）参加展会的项目单位须为在本市注册的独立法人，财务制度健全，会计信息完整，纳税状况正常，社会信用良好，近3年以来无违法违规记录，未被纳入异常信用记录和严重违法失信企业名单。
　　（二）在商务部业务系统统一平台“服务外包信息管理应用”备案并按要求填报所涉年度相关业务数据。
　　三、项目提供材料
　　（一）2018年已经参加并结束展览的项目
　　1．企业法人营业执照、税务登记证书复印件，或者“三证合一”的营业执照复印件。
　　2．项目说明书（包括：企业名称、项目名称、展览简介、参展情况、参展效果、参展费用或预算等）。
　　3．参展项目资料
　　（1）参展项目的合同（需有展位费的金额）。合同为非中文的，要求翻译为中文文本。
　　（2）往、返大交通票据（机票、火车票、船票）及行程单，出发及到达地及时间应标注清楚。
　　（3）参展人员的护照信息（首页、签证页、境内外的出入境记录页等）。
　　（4）项目实际发生费用的合法凭证（发票）复印件、支付凭证（银行付款水单/现金支付凭证），如外汇付款则应提供银行付汇水单、信用卡支付应提供刷卡记录。
　　（5）展位图。
　　（6）展会活动的照片或影像资料。
　　注：除合同外，其他涉及外文的，应同时提供中文译文(主要部分翻译)，如：航班起落地及时间应翻译并标注清楚。
　　（二）2018年或2019年拟参加展览的项目
　　1．参展方案。
　　2．境外展会的网址链接及展会简介。
　　3．商务部业务系统统一平台“服务外包信息管理应用”备案并按要求填报所涉年度相关业务数据的打印件。
　　（三）对未列入附件1，但对我市企业或机构有重要价值的展会
　　除以上（一）或（二）中资料外，需提交入库申请（附件2），列明展会名称以及对企业或机构的重要价值。
　　以上材料为复印件、需装订成册并加盖公章。
　　四、征集流程及时间安排
　　（一）项目征集
　　2018年9月30日前，申请单位将项目材料报市商务委服贸处（天津市和平区大沽北路158号313室）。
　　（二）项目评审
　　市商务委对项目进行评审。审核过程中，将查验部分申报材料原件。市商务委认为有必要，可委托第三方进行项目审核。
　　（三）确定审核结果
　　市商务委根据审核结果确定项目名单，在天津商务网（http://sww.tj.gov.cn/）公示，无异议后，列入《天津市促进服务外包产业发展十项措施》（津商务外包〔2017〕8号）支持项目库。
　　五、有关要求
　　入库项目将有资格享受《天津市促进服务外包产业发展十项措施》（津商务外包〔2017〕8号）政策支持。各相关部门一定要高度重视本次项目征集工作，加大政策宣传力度，组织本辖区内符合条件的企业积极申请。

　　附件：1. 境外主要服务贸易类展会名单
　　　　　2. 境外其他服务贸易类展会项目单

2018年8月10日
（联系人：服务贸易处  张洋；联系电话：58665632）
　　（此件主动公开）

附件1
	境外主要服务贸易类展会名单

	序号
	信息技术类展会

	1
	Interop通讯展

	2
	澳大利亚通信及信息技术外包展

	3
	巴西国际电信大会及展览会

	4
	德国法兰克福世界数据中心博览会（Frankfurt datacenter World Expo）

	5
	德国汉诺威国际信息及通讯技术展

	6
	德国机器人及自动化技术贸易博览会

	7
	德国慕尼黑电子展

	8
	德国数字、设计与未来展

	9
	俄罗斯国际高科技产品及技术展

	10
	俄罗斯国际信息及通讯技术展

	11
	非洲创新科技峰会（IAD Summit）

	12
	国际通讯与咨询科技展览及研讨会

	13
	国际消费电子信息及通信博览会（CeBIT)

	14
	国际资讯科技博览会

	15
	海湾信息技术展

	16
	海峡两岸电脑展

	17
	韩国IT技术融合博览会

	18
	伦敦数据中心展（DCD London Expo）

	19
	美国国际视听、信息通信与技术展览会（INFOCOMM）

	20
	美国国际无人机博览会

	21
	美国拉斯维加斯电子展览会

	22
	美国无线通信展

	23
	美国英特尔超级计算年会（Supercomputing）

	24
	莫斯科国际通信展（SVIAZ）

	25
	莫斯科国际通信展暨俄罗斯中国品牌电子电器展

	26
	南非开普敦国际通信技术展览会

	27
	欧洲共享服务暨外包峰会

	28
	欧洲光纤通讯展（ECOC）

	29
	全球主机大会（HostingCon）

	30
	日本IT消费类产品及信息技术博览会

	31
	日本IT展（Japan IT Week）

	32
	日本东京软件展

	33
	世界电信展

	34
	台北国际车用电子展

	35
	台北国际电脑展

	36
	台湾国际电玩展

	37
	台湾机器人与智慧自动化展

	38
	香港国际电子组件及生产技术展

	39
	香港国际资讯科技博览会

	40
	新加坡国际通信与信息技术展览会

	41
	印度国际通讯技术暨广播电视设备博览会

	42
	印尼国际通讯、IT展

	43
	中东国际IT 信息技术及视听通讯展

	44
	中东国际计算机、通讯&消费性电子信息展

	序号
	生物医疗类展会

	1
	德国杜塞尔多夫医疗信息科技博览会

	2
	德国慕尼黑国际生物技术专业展会

	3
	迪拜医疗展

	4
	国际生物技术展

	5
	海峡两岸医疗展会

	6
	肯尼亚国际医疗展

	7
	美国生物技术大会暨展览会

	8
	美国西部医疗及健康信息博览会

	序号
	文化创意、广播影视类展会

	1
	德国法兰克福书展

	2
	迪拜广播电视展

	3
	东京动漫展

	4
	东京设计周

	5
	法国昂西动漫节

	6
	法国戛纳电视节

	7
	法兰克福书展

	8
	海峡两岸文化创意展

	9
	荷兰国际广播电视展

	10
	伦敦书展

	11
	全球游戏展暨高峰论坛

	12
	台湾文博会

	13
	坦佩雷微电影节

	14
	香港国际影视展

	15
	新加坡亚洲电视论坛

	16
	亚洲电视论坛暨影视节目交易展览会(ATF)

	17
	意大利视觉传播与广告标识展

	18
	英国伦敦创意设计展

	序号
	其他类型展会

	1
	北美国际太阳能技术展

	2
	德国柏林国际轨道交通技术展览

	3
	德国慕尼黑国际太阳能技术博览会

	4
	国际摄影测量与遥感大会

	5
	肯尼亚国际贸易展览会

	6
	美国供应链与运输展

	7
	美国国际外包专家协会年会

	8
	美国亚特兰大国际物流、供应链设备与技术展览会

	9
	美国亚特兰大微软全球商务解决方案年会暨展会

	10
	台湾国际旅游展

	11
	香港国际授权展

	12
	香港投资洽谈会

	序号
	商务部支持非商展项目

	1
	中外货代物流企业洽谈会

	2
	德国科隆国际游戏展-中国文化贸易展区

	3
	伦敦百分百设计展中国馆

	4
	Gartner IT 博览会—中国服务外包（西班牙）品牌展

	5
	Gartner IT 博览会—中国服务外包（美国）品牌展

	6
	中国（香港）国际服务贸易洽谈会

附件2
境外其他服务贸易类展会项目单
	序号
	参展企业
名称
	展会名称
	展示
领域
	所在国家或地区
	展会
时间

注：1.展示领域是以服务贸易和服务外包的基本行业分类为基础，结合企业核心业务确定的，如：信息技术、文化创意、动漫设计、健康医疗等。
    2.对企业的价值描述可另附页。